
                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 1 z 8

SMLOUVA O SERVISNÍCH SLUŽBÁCH
uzavřená podle § 1746 a § 2586 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

č. dodavatele: SE23146
č. smlouvy odběratele: PVL-1982/2023/SML

(dále jen „smlouva“)

mezi

Odběratelem: Povodí Vltavy, státní podnik
se sídlem: Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXX, ředitel závodu Berounka
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Bankovní spojení: XXXXXXXX/ XXXXX, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
a.s.

(dále jen „odběratel“)

a

Dodavatelem: Schrack Technik, spol. s r.o.
se sídlem: Dolnoměcholupská 1339/2,

102 00 Praha 10 – Hostivař
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 5437
zastoupená: XXXXXXXXXX, jednatelem společnosti a

XXXXXXXXXX, jednatelem společnosti
IČO: 15039137
DIČ: CZ15039137
Bankovní spojení: XXXXXXXX/ XXXXX, Raiffeisenbank

(dále jen „dodavatel“)

_________________________________________________________________________________

1 Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pro odběratele servisní činnost zdrojů 
nepřerušitelného napájení (UPS) a dalších produktů vyjmenovaných v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“). Servisní činností se rozumí jednak 
provádění pravidelné odborné profylaktické prohlídky UPS a údržby zařízení UPS podle čl. 2 odst. 
2.1.1 této smlouvy a dále provádění servisních zásahů a oprav na vyžádání odběratele podle čl. 2 
odst. 2.1.2 této smlouvy.

2 Povinnosti dodavatele



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 2 z 8

2.1 Dodavatel bude provádět pravidelnou odbornou profylaktickou prohlídku a údržbu zařízení 
v místech, cenách, rozsahu a s četností uvedených v této smlouvě a v Příloze č. 1 této smlouvy.

2.1.1 Dodavatel bude provádět pravidelnou odbornou profylaktickou prohlídku a údržbu zařízení UPS 
v četnosti 1x ročně s tím, že termín provedení bude sledovat dodavatel a oznámí jej odběrateli 
nejméně jeden měsíc před provedením.

2.1.2 Servisní zásahy na zařízení UPS bude dodavatel provádět na základě nahlášení požadavku 
a předpokládaného termínu odběratelem.
Nahlášení se provádí:

 e-mailem: XXXXXXXXXX
 telefonicky: XXXXXXXXXX

2.2 Po zjištění závady zařízení a po nahlášení požadavku dle odst. 2.1.2 tohoto článku a části 1. 
Přílohy č.1 nastoupí dodavatel do 24 hodin ke zjištění závady a následně zašle cenový návrh na 
opravu a náhradní díly vycházející z Ceníku servisních zásahů uvedeného v části 3. Přílohy č. 1, 
včetně termínu dodávky. Oprava bude provedena po odsouhlasení ceny a po zaslání objednávky 
odběratelem.  Servisní zásahy na zařízení UPS a opravy podle odst. 2.1.2 tohoto článku budou 
hrazeny samostatně, a to na základě vyplněného a odběratelem podepsaného pracovního listu 
vyhotoveného v souladu s provedenými pracemi v cenách na základě dodavatelem zaslaného 
cenového návrhu, který odsouhlasil odběratel. Potvrzený pracovní list je nezbytným podkladem 
pro fakturaci.

3 Povinnosti odběratele

3.1 Odběratel je povinen udržovat v místě instalace jednotlivých zařízení parametry prostředí, které 
musí odpovídat následujícím požadavkům.

3.1.1 Provozní podmínky akumulátorů:
- provozní teplota akumulátorů činí od +5°C do +25°C, zvýšení provozní teploty okolí snižuje 

životnost baterií. Déle trvající zvýšení teploty např. o 10°C snižuje životnost o cca 50%.
- zařízení s akumulátory nesmí být vypnuto na dobu delší 60 dní.
- zařízení s akumulátory nesmí být skladováno v teplotě prostředí pod +5°C.
- zařízení s akumulátory musí být provozováno s dostatečným větráním dle ČSN EN 50272-2

4 Doba platnosti

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
o registru smluv zajistí odběratel.

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, přičemž běh výpovědní 
lhůty počne plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena druhé 
smluvní straně písemná výpověď této smlouvy. Ve výpovědní lhůtě platí smluvní závazky 
bez omezení.

5 Servisní poplatky

5.1 Servisní poplatky za poskytované služby dle této smlouvy jsou stanoveny dohodou ve výši 
uvedené v Příloze č. 1, této smlouvy.



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 3 z 8

5.2 Všechny ceny uváděné v této smlouvě jsou uváděny bez DPH, ceny budou účtovány s daní 
z přidané hodnoty se sazbou podle platných předpisů za provedenou službu.

5.3 Cena za práce dle této smlouvy bude splatná na základě faktury s 30denní lhůtou splatnosti ode 
dne jejího doručení ve formátu *.pdf na e-mail odběratele XXXXXXXXXX s tím, že faktura bude 
vystavena vždy po provedení prací dle této smlouvy. Faktura musí obsahovat zákonem 
předepsané náležitosti a dále musí obsahovat číslo smlouvy odběratele. 

5.4 Odběratel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že servisní činnost není provedena 
v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá vyplněnému a odběratelem podepsanému 
pracovnímu listu nebo faktura neobsahuje zákonem předepsané nebo touto smlouvou stanovené 
náležitosti. Dodavatel je povinen v případě oprávněného vrácení faktury nově fakturu vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti pak 
běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

5.5 Do sjednané ceny nejsou zahrnuty:
- jiné práce, které nejsou předmětem této smlouvy (např. práce vzniklé poškozením zařízení, 

nebo neodbornou manipulací apod.);
- opravy zařízení;
- dopravné při opravě;
- náhradní díly, spotřební materiál, akumulátory apod.

5.6 Pokud v průběhu trvání této smlouvy odběratel zjistí, že došlo k naplnění podmínek uvedených 
v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění ze strany 
dodavatele, je odběratel oprávněn zadržet daň z přidané hodnoty a postupovat v souladu 
se zákonem.

5.7 Faktury budou hrazeny na účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
dodavatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude odběratel postupovat 
v souladu se zákonem o DPH v platném znění.

6 Odpovědnost

6.1 Pokud nesplní dodavatel své povinnosti vyplývající ze smlouvy a nezabezpečí činnost dle článku 2 
této smlouvy, zaplatí odběrateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy pět set korun českých) 
za každých započatých 24 hodin neplnění, ne však více než za 90 dní. Tím není dotčeno právo 
odběratele na náhradu škody způsobené nesplněním povinnosti dodavatele, a to v plné výši.

6.2 V případě nedodržení termínu splatnosti fakturovaných částek za servisní službu může dodavatel 
účtovat za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,05% z účtované částky. 

7 Časové pokrytí

7.1 Servisní činnost bude prováděna dle článku 2 této smlouvy. Požadavek na provedení zásahu je 
možno hlásit na dispečinku dle  článku 2 odst. 2.1.2. této smlouvy.

8 Osoby dodavatele; kontaktní osoby

8.1 Všechny osoby zajištěné dodavatelem za účelem poskytování služeb podle této smlouvy jsou 
zaměstnanci dodavatele nebo zaměstnanci dodavatelem pověřeného subdodavatele, přičemž 
v případě pověření subdodavatele plněním činností dle této smlouvy se dodavatel vůči odběrateli 
nezprostí žádné své smluvní povinnosti a odpovídá, jako by práce prováděl sám.



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 4 z 8

8.2 Zaměstnanec odběratele bude trvale doprovázet osoby poskytující služby po dobu jejich činnosti v 
budovách a na pozemcích odběratele, s výjimkou místností, kde je umístěno zařízení UPS. 
Odběratel přijme veškerá rozumná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví těchto osob 
ve svých objektech.

8.3 Seznam kontaktních osob dodavatele a odběratele je uveden v Příloze č. 2, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 

8.4 Dodavatel prohlašuje, že neučinil či neučiní nic, co by porušovalo nebo mohlo vést k porušení 
ustanovení o nelegální práci ve smyslu § 5 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném 
znění, ani takové jednání nepovolil nebo nepovolí, a neučiní nic, co by ve svém důsledku vedlo 
k odpovědnosti odběratele za porušení výše uvedených ustanovení. Odběratel je oprávněn 
kdykoliv kontrolovat dodržování kteréhokoliv z ustanovení tohoto odstavce, a to i bez předchozího 
upozornění. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících z tohoto ustanovení a je povinen uhradit odběrateli veškeré náklady, které mu 
vzniknou v souvislosti s vymáháním výše uvedených povinností.

9 Ostatní ujednání 

9.1 Dodavatel se zavazuje k přísné mlčenlivosti o všech skutečnostech týkajících se obchodní, 
provozní a technické činnosti odběratele, které mu budou poskytnuty nebo o nichž se dozví 
v souvislosti s prováděním činností podle této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na 
dobu po ukončení platnosti této smlouvy. Výše uvedené skutečnosti, týkající se odběratele, nesmí 
zejména prozradit třetí osobě, použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby a ve svůj 
prospěch. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance dodavatele a třetí osoby, tzv. 
„subdodavatele“, jejichž prostřednictvím bude dodavatel, některé činnosti specifikované v této 
smlouvě, realizovat.

9.2 Odběratel je povinen písemně ohlásit dodavateli přestěhování zařízení. Na základě tohoto 
oznámení je dodavatel povinen odběrateli písemně sdělit podmínky, za kterých lze přestěhování 
uskutečnit. Dodavatel bude na žádost odběratele dohlížet na deinstalování a opětovné instalování 
zařízení nebo je přímo provede. 

9.3 Dodatky a změny této smlouvy lze provádět výhradně písemným dodatkem podepsaným 
zástupci obou stran.

9.4 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Seznam servisovaných zařízení“ a Příloha č. 2 
„Seznam kontaktních osob“.

9.5 Dodavatel poskytuje jeden (1) rok záruku na provedené servisní služby, opravy a náhradní díly.

10 Omezení

10.1 Tato smlouva se nevztahuje na řešení problémů vzniklých v důsledku:
a)  zásahu vyšší moci, tj. události - mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, 

které se stanou nezávisle na vůli obou smluvních stran dle § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku, např.: živelná pohroma, mobilizace, apod;

b) neoprávněných pokusů jiných osob opravovat, modifikovat a přemisťovat zařízení v záruční 
době

11 Nedodržení závazku

11.1 Jestliže kterákoli ze smluvních stran nedodrží své závazky dané touto smlouvou a v takovém 
jednání pokračuje po třicet (30) dní po obdržení písemného upozornění na tuto skutečnost 
od druhé smluvní strany, druhá smluvní strana může odstoupit od této smlouvy v celku nebo 



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 5 z 8

v části, týkající se vadného plnění. V případě částečného odstoupení od smlouvy zůstává 
smlouva ohledně dalších částí plnění nedotčena.

12 Postoupení

12.1 Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit tuto smlouvu ani jakákoliv práva či povinnosti z ní 
plynoucí bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Dodavatel má právo provádět služby 
podle této smlouvy prostřednictvím subdodavatelů, aniž by se tím zbavoval povinností z této 
smlouvy plynoucích. 

13 Závěrečná ustanovení

13.1 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým 
právem, zejména občanským zákoníkem.

12.2 Znění smlouvy je konečné a neměnné. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být 
realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

13.2 Smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednání 
mezi smluvními stranami.

13.3 Dodavatel opravňuje odběratele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

13.4 Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
odběratel i dodavatel obdrží vždy dva stejnopisy.

13.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své 
podpisy.

odběratel: Povodí Vltavy, státní podnik dodavatel: Schrack Technik, spol. s r.o.

Jméno: XXXXXXXXXX Jméno: XXXXXXXXXX

Podpis: Podpis:

Funkce: ředitel závodu Berounka Funkce: jednatel společnosti
Datum: Datum:

Jméno: XXXXXXXXXX

Podpis:

Funkce: jednatel společnosti
Datum:



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 6 z 8

Příloha číslo 1  -  Seznam servisovaných zařízení

1. Seznam servisovaných zařízení a místo plnění:

Typ Výrobní číslo Umístění Četnost prohlídky Cena bez DPH 
/ rok

USMPW25 AR16UT210770005 Skříň 
USMPW100CBC

Profylaxe
1x ročně 4 825 Kč

USMPW25 AR16UT210770006 Skříň 
USMPW100CBC

Profylaxe
1x ročně 4 825 Kč

CSBAT1209-
600ks

CSB HR1234
9Ah, 12V

Baterie uloženy 
v 60ks šuplíků

Skříň 
USMPW100CBC

a
Skříň 

USMPWBT170

Profylaxe
1x ročně

(jednotlivě se měří  
pouze 5x40ks 

ročně)

14 250 Kč
(5x 2850Kč)

UPS Skříň 
USMPW100CBC

a
Skříň 

USMPWBT170

AR22UP820710001
a

AR21UP820510001

Pohotovost 
s dobou nástupu 

do 24 hodin 17 092 Kč

UPS Skříň 
USMPW100CBC

a
Skříň 

USMPWBT170

AR22UP820710001
a

AR21UP820510001

Non stop hotline 
technická podpora 14 220 Kč

2.   Odborná profylaktická prohlídka UPS obsahuje tyto úkony:
 Kontrola vnějšího stavu - umístění, teplota, prašnost, přístupnost, mechanické 

(vibrace), chemické (agresivní) a jiné vlivy, mající vliv na funkci a spolehlivost zařízení. 
 Vyčtení logů (historie) a jejich analýza. Kontrola zátěže včetně rozložení na jednotlivé 

fáze. Kontrola nastavených parametrů, jejich porovnání se skutečností (zejména 
povolené tolerance Uvst a kolísání frekvence vstupní sítě včetně nastavení případné 
spolupráce se záložním motorgenerátorem).

 Kontrola čistoty vnitřního prostoru, kontrola dotažení šroubových spojů vstupních, 
výstupních a ovládacích kabelů, kontrola řídících interface. Kompletní vyčištění UPS.

 Prověření všech funkčních stavů, včetně zátěžové zkoušky a zkoušky funkčnosti 
systému (provádí se do stupně, který nenarušuje provoz).

 Vizuální kontrola akumulátorů (deformace, těsnost).
 Měření bateriových modulů (měří se každý akumulátor zvlášť pomocí speciálního 

testeru podle stanovené metodiky).
 Kontrola a nastavení vnitřních parametrů UPS podle doporučení výrobce.
 Kontrola a případný update firmware procesoru a koprocesoru.
 Provedení proškolení obsluhy UPS a vypracování podrobného protokolu o provedené 

prohlídce.
 Včetně dopravy.



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 7 z 8

3. Ceník servisních zásahů (ceny uvedené jsou bez DPH):
Doprava Praha – 1.090 Kč
Doprava mimo Prahu na km – 19 Kč
Hodinová sazba (první hodina práce 0-1hod) technik:

a) dle vytíženosti technika do 10 dnů - 4.286 Kč
b) garance nástupu technika do 3 dnů - 5.796 Kč
c) garance nástupu technika do 36hod. - 6.923 Kč

Hodinová sazba (1-…hod) technik v pracovní době (8:00 – 16:00) – 1.070 Kč
Hodinová sazba (1-…hod) technik mimo pracovní dobu (16:00 - 8:00) - 2.140 Kč
- Uvedené bude upřesněno spolu s uvedením cen náhradních dílů vždy v cenovém návrhu 

zaslaném odběrateli k odsouhlasení podle čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy.



                                                                                   Servisní smlouva číslo: SE23146

Schrack Technik, spol. s r.o., Dolnoměcholupská 2, 100 00 Praha 10 – Hostivař, IČO: 15039137 DIČ: CZ15039137 
bankovní spojení: 5020014875/5500 Raiffeisenbank zapsána do OR dne 02. 12. 1991 u Městského soudu v Praze, vložka 

5437

Stránka 8 z 8

Příloha číslo 2  -  Seznam kontaktních osob

1. Kontaktní osoby ve všech věcech:

a. za dodavatele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

b. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

c. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

d. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

e. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

2. Kontaktní osoby v technických věcech:

a. za dodavatele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

b. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

c. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX

d. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

e. za odběratele: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX


